
1 

 

 

Dodatek č. 2   

ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/32/2021  

"Zpracování projektové dokumentace „DEPODUB DTMLK_CZ051_001" 

s využitím metody BIM - Centrální depozitář pro Liberecký kraj"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dále jen „objednatel“  

 

a  

 

TECHNICO Opava s.r.o. 

se sídlem Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava   

IČO: 25849204 

DIČ: CZ25849204  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Martin Uličný, jednatel 

bankovní spojení: Raiffeisen Bank a. s., pobočka Opava  

číslo účtu: 7395053001/5500 

evidence: Obchodní rejstřík, Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 21841 ze dne 14.12.1999  

dále jen „zhotovitel“ 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.06.2022 smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. 

OLP/32/2022, jejímž předmětem je "Zpracování projektové dokumentace „DEPODUB 



2 

 

 

DTMLK_CZ051_001" s využitím metody BIM - Centrální depozitář pro Liberecký kraj", 

ke které smluvní strany dne 29.11.2022 uzavřely dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je: 

a) zajištění průzkumu kontaminace pozemku pro výstavbu Centrálního depozitáře 

ropnými látkami, který nebyl součástí předprojektových prací (vzhledem k předpokladu 

určité míry kontaminace ropnými látkami měl být požadavek na provedení průzkumu 

součástí investičního záměru), 

b) navýšení objemu obestavěného prostoru depozitáře z předpokládaných 25.000 m3 na 

nezbytně nutných 45.000 m3 z důvodu potřeby většího depozitního prostoru, než bylo 

předpokládáno v investičním záměru. 

3. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje: 

a) v části předprojektové práce o zajištění průzkumu kontaminace pozemku, který je 

určen pro výstavbu Centrálního depozitáře, ropnými látkami, 

b) v části studie stavby o navýšení objemu projekčních prací na základě objednatelem 

zpřesněné požadované velikosti depozitního prostoru, 

c) v části projektové dokumentace pro společné povolení o navýšení objemu projekčních 

prací na základě objednatelem zpřesněné požadované velikosti depozitního 

prostoru,  

d) v části projektové dokumentace pro provedení stavby o navýšení objemu projekčních 

prací na základě objednatelem požadované velikosti depozitního prostoru.  

3. Smluvní strany se dále dohodly, že dokončenou projektovou dokumentaci pro provádění 

stavby předloží objednatel k nezávislému energetickému auditnímu posouzení energeticky 

pasivního provozu objektu depozitáře a případná zjištění je zhotovitel povinen zapracovat 

do projektové dokumentace bez nároku na další finanční plnění. 

4. Smluvní strany se dále dohodly na změně ceny: 

a) za zpracování předprojektových prací uvedené v článku VII. odst. 2 písm. a) smlouvy, 

která se navyšuje o 346.000,00 Kč bez DPH, tj. 418.660,00 Kč včetně DPH, 

b) za zpracování studie stavby uvedené v článku VII. odst. 2 písm. b) smlouvy, která se 

navyšuje o 208.000,00 Kč bez DPH, tj. 251.680,00 Kč včetně DPH, 

c) za zpracování projektové dokumentace pro společné povolení uvedené v článku VII. 

odst. 2 písm. a) smlouvy, která se navyšuje o 832.000,00 Kč bez DPH, tj. 1.006.720,00 

Kč včetně DPH, 



3 

 

 

d) za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby uvedené v článku VII. 

odst. 2 písm. f) smlouvy, která se navyšuje o 981.000,00 Kč bez DPH, tj. 1.187.010,00 

Kč včetně DPH, 

čímž současně dojde k navýšení maximální ceny za plnění uvedené v článku VII. odst. 1 

smlouvy o částku 2.367.000,00 Kč bez DPH, tj. 2.864.070,00 Kč včetně DPH. 

5. Přehled změny celkové ceny:   

Cena dle smlouvy bez připočtení ceny změn závazků 

bez DPH podle tohoto dodatku 

8.260.000,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

bez DPH podle tohoto dodatku 

2.367.000,00 Kč 

Cena po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy bez 

DPH podle tohoto dodatku 

 10.627.000,00 Kč 

DPH 2.231.670,00 Kč 

Cena po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy 

včetně DPH podle tohoto dodatku 

12.858.670,00 Kč 

  

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 594/23/RK ze dne 04.04.2023. 

 

V Liberci dne 06.06.2023 V Opavě dne 18.05.2023   

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík     Ing. Martin Uličný       

náměstek hejtmana jednatel                               


